

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w dniu 15 grudnia 2015 r.

W dniu 15 grudnia 2015 r. o godz. 14:15 w Starostwie Powiatowym w Brzesku przy ul. Głowackiego 51, w sali 327 odbyło się inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Brzesku – zwanej dalej „Radą” – kadencji 2015-2018. Posiedzenie otworzył wicestarosta Ryszard Ożóg. W spotkaniu wzięło udział 10 osób – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – w tym 8 członków Rady, w składzie:

1. Justyna Bakalarz,
2. Ewa Cierniak-Lambert,
3. Kazimiera Glonek,
4. Jarosław Gurgul,
5. Bożena Malaga-Wrona,
6. Jolanta Piech,
7. Maciej Podobiński,
8. Elżbieta Rosa.

Na spotkaniu obecni byli także wicestarosta Powiatu Brzeskiego – p. Ryszard Ożóg oraz p. Ilona Gut, pracownik Wydziału Rozwoju Powiatu, Inwestycji i Promocji Starostwa Powiatowego w Brzesku.

Obrazy rozpoczął p. Jarosław Gurgul, pełniący obowiązki przewodniczącego Rady w poprzedniej kadencji. P. Gurgul powitał zebranych oraz poprosił wszystkich członków Rady o krótką autoprezentację. Nową Radę powitał także p. Wicestarosta. Pełniący obowiązki przewodniczącego – p. Jarosław Gurgul krótko nakreślił tematy, jakie zostaną podjęte podczas posiedzenia:

- propozycje współpracy dla organizacji pozarządowych w roku 2016
- ustalenia związane ze standaryzacją Rady (jak np. rozważenie możliwości powiększenia Rady o dwóch członków) – na konieczność poruszenia tego tematu zwróciła uwagę p. Elżbieta Rosa.

Zgodnie z §5 Uchwały Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Brzesku, na pierwszym posiedzeniu w nowej kadencji zebrani, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów wybrali skład władz Rady. Członkowie zdecydowali, aby stanowisko przewodniczącego ponownie objął p. Jarosław Gurgul (7 głosów za, od głosu wstrzymał się p. Gurgul). Jego kandydaturę zaproponowała p. Ewa Cierniak-Lambert. Wiceprzewodniczącą w tej kadencji została p. Bożena Malaga-Wrona (6 głosów za, 2 głosy wstrzymujące – p. Elżbieta Rosa, p. Bożena Malaga-Wrona). Kandydaturę p. Malagi-Wrony zaproponowała p. Ewa Cierniak-Lambert. Sekretarzem ponownie została p. Justyna Bakalarz (7 głosów za, 1 wstrzymujący się – p. Justyna Bakalarz).

Po głosowaniu rozpoczęła się dyskusja na temat związany ze standaryzacją PRDPP, a w szczególności skupiono się na standardzie określającym liczbę członków, która powinna wynosić co najmniej 10 osób. P. Rosa podkreśliła, iż na poprzednim spotkaniu, na którym obecny był pan starosta Andrzej Potępa oraz p. Beata Mrówka, poruszono kwestię powiększenia składu Rady i została ona zaakceptowana przez pana starostę. Podczas dyskusji na ten temat stwierdzono, że jeżeli zatwierdzony zostanie wniosek przyjęcia jeszcze dwóch nowych członków, najlepszym wyjściem w procesie dodatkowego naboru będzie wykorzystanie potencjału osób, którzy zgłosili swoją kandydaturę podczas tegorocznego naboru kandydatów do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Brzesku

Obecny na posiedzeniu pan wicestarosta Ryszard Ożóg nadmienił, iż w sytuacji przeprowadzenia dodatkowego naboru należy liczyć się z zewnętrzną kontrolą i weryfikacją całego procesu rozszerzania składu Rady. Z kolei p. Ewa Cierniak-Lambert jasno przedstawiła swój sceptycyzm do przyjmowania dodatkowych członków. Zwróciła uwagę, że w takiej sytuacji nastąpią problemy we frekwencji podczas kolejnych spotkań Rady, ponadto pojawią się trudności w określeniu terminów i godzin tychże spotkań. Zarówno p. Cierniak-Lambert jak i p. Gurgul podkreślili, iż podjęcie decyzji aprobującej powiększenie PRDPP wiąże się przede wszystkim z koniecznością stworzenia nowego projektu uchwały oraz przedstawienia jej na sesji Rady Powiatu Brzeskiego. Pan przewodniczący uznał jednak, że należy zastanowić się nad tą kwestią i dogłębnie ją przeanalizować, chociażby z uwagi na duże zainteresowanie członkostwem w PRDPP w nowej kadencji.

Ostatecznie Rada zdecydowała, iż na kolejnym posiedzeniu głównym tematem będzie standaryzacja. Przed tym spotkaniem członkowie Rady otrzymają drogą mailową dokładny wykaz wszystkich określonych standardów, tak aby podczas obrad każdy znał szczegóły tego tematu.

W kolejnym punkcie spotkania przewodniczący Jarosław Gurgul przekazał zebrany informację o podniesieniu środków na działalność pożytku publicznego w roku 2016 r. do 300 tys. zł. Kwota została zwiększona z uwagi na ustawę o obowiązku prowadzenia nieodpłatnej pomocy i edukacji prawnej oraz organizacji punktów pomocy prawnej. Na realizację tego zadania zostanie przeznaczony około 125 tys. zł. Druga część kwoty, czyli około 180 tys. zł, pozostaje na realizację zadań publicznych.

Następnie p. Gurgul wspominał o przyszłorocznych propozycjach współpracy dla organizacji pozarządowych z lokalnymi grupami działania, sieciowaniu JST i o możliwościach brania udziału w realizacji dużych projektów – do tych zagadnień Rada powróci na następnych obradach.

Kolejne posiedzenie PRDPP ustalono na dzień 1 lutego 2016 r. (poniedziałek), godz.: 14:00, w budynku Starostwa Powiatowego w Brzesku.

WICESTAROSTA

mgr Ryszard Ożóg

Protokół sporządziła: Ilona Gut

Ilona Gut